
 
 

Vytvořeno  22.2.2018 12:40:53 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 6. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 28.02.2018  
 
Prodloužení smlouvy o užívání objektu vodojemu  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh dodatku č. 2  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční doporučuje Radě města Kuřimi schválit uzavření Dodatku č. 2 ke „Smlouvě o užívání“ 
č. 23/2008 (ve znění Dodatku č. 1), se společností Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 151, 656 
46 Brno, IČ 25508881, který zohledňuje prodloužení doby užívání umístění rozvaděče radiostanice, 
antény, anténního svodu na objektu vodojemu, 2. tlakové pásmo a navýšení ceny za odebranou 
elektrickou energii. 
 
Město Kuřim (dále jen "město") je vlastníkem vodojemu Kuřim, 2. tlakové pásmo, na kopci Záruba. 
Tuto infrastrukturu pronajalo město na základě nájemní a provozní smlouvy společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s (dále jen „BVK“). Na základě dodatku č. 18 výše uvedené smlouvy má 
možnost BVK umožnit užívání pronajatého majetku třetí osobě.  
Dopravní podnik města Brna, a.s. je držitelem licence k provozování linkové dopravy na území Kuřimi. 
Pokrytí tohoto území signálem datové sítě slouží k získávání informací o poloze vozidel zajišťujících 
hromadnou přepravu osob. Předmětem užívání je část stěny vodojemu, na které jsou umístěny dva 
rozvaděče datové sítě ve velíně vodojemu a dále plocha na střeše vodojemu pro umístění antény. 
Dopravní podnik žádá o prodloužení termínu doby užívání objektu vodovodu, a to o jeden rok. 
V průběhu léta se bude změněna technologie pokrytí území signálem a využití objektu již nebude 
potřeba. 
Dále byla mezi BVK a Dopravním podnikem dohodnuta výše úhrady za elektřinu. Uživatel uhradí cenu 
na účet BVK. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke „Smlouvě o užívání“ č. 23/2008 se společností 
Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 151, 656 46 Brno, IČ 25508881, který zohledňuje 



 
 

Vytvořeno  22.2.2018 12:40:53 2

prodloužení doby užívání umístění rozvaděče radiostanice, antény a anténního svodu na objektu 
vodojemu, 2. tlakové pásmo a výši úhrady za elektřinu. 
 
Termín plnění: 31. 3. 2018 (OI) 
  

 
 
 



 1/2 

MUKUP006CA4P 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o užívání uzavřené dne 26. 3. 2008 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 11. 6. 2008 
 
Číslo smlouvy poskytovatele: 23/2008/2  
 
1) Město Kuřim 
se sídlem:  Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupený:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 
ve věcech technických za město Kuřim jsou oprávněni jednat: 
   Stanislav Bartoš, vedoucí odboru investičního 
IČ:   00281964 
DIČ:   CZ46347275 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
č. účtu.:    xxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
za účasti vedlejšího účastníka smlouvy: 
 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Se sídlem:  Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
Zastoupená:   Ing. Petrem Hýblerem, předsedou představenstva 
k podpisu dodatku je oprávněn na základě zmocnění ze dne 14. 6. 2017:   

Ing. Jakub Kožnárek, generální ředitel 
IČ:     46347275 
DIČ:    CZ46347275 
subjekt zapsaný v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 783 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:   xxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „BVK“) 

a 

2) Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Se sídlem:   Hlinky 151 656 46 Brno 
Zastoupená:   Ing. Janem Seitlem, provozním ředitelem 
osoba zmocněné k jednání o věcech technických a dalších podmínkách: 
   Ing. Miroslav Dressler, vedoucí odboru řízení provozu  
   xxxxxxxxxxxxx 
IČ:    2550 8881 
DIČ:    CZ2550 8881 
subjekt zapsaný v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2463 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:   xxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „uživatel“) 
 

I. Úvodní ustanovení 
Smluvní strany uzavřely dne 26. 3. 2008 smlouvu o užívání části objektu vodojemu Kuřim 2. 
Tlakové pásmo 2x1250 m3 inv.č. R09144, číslo smlouvy 23/2008, na pozemku p.č. 3084/4 k.ú. 
Kuřim a dne 11. 6. 2008 dodatek č. 1 k této smlouvě. 
 

IV. Doba užívání 
Smluvní strany se dohodly na změně čl. IV. Doba užívání, který se mění a nově zní: 
 



 2/2 

„Předmět užívání dle této smlouvy přenechává poskytovatel uživateli, aby jej tento za úplatu 
užíval ode dne účinnosti smlouvy na dobu určitou do 31. 3. 2019.“  

 
V. Úhrada a fakturace 

Smluvní strany se dohodly na změně čl. V. Úhrada a fakturace, odst. 4, který nově zní: 
„Předpokládaná cena za elektřinu odebranou uživatelem ve výši 1.205,- Kč (cca 300kWh) bude 
uhrazena uživatelem přímo BVK. Cenu za elektřinu uhradí uživatel do 15. 6. běžného roku na 
účet BVK uvedený v záhlaví tohoto dodatku. V případě, že dojde ke změně ceny elektřiny, 
zavazují se smluvní strany jednat o změně za odebranou elektřinu.“ 
 

IX. Ostatní ujednání 
1. Ostatní ujednání smlouvy o užívání zůstávají beze změn. 
2. V případě Dodatku, který se neuveřejňuje v registru smluv, nastává platnost a účinnost Dodatku 
podpisem poslední smluvní strany, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
3. Dodatek č. 2 se vyhotovuje v šesti vyhotoveních, z nichž dvě obdrží BVK, dvě uživatel a dvě 
vyhotovení obdrží poskytovatel. 
4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.  
5. Tento Dodatek č. 2 lze měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními 
stranami. 
6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění na webových stránkách města Kuřimi bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 
 

Doložka 
Tento Dodatek č. 2 byl schválen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č.………./2018 ze 
dne…………… 
 
V  Kuřimi dne:      V  Brně dne: 
 
za poskytovatele:     za uživatele: 
Město Kuřim      Dopravní podnik města Brna, a.s. 
 
 
 
…………………………………………  ………………………………………. 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský    Ing. Jan Seitl 
starosta                   provozní ředitel 
 
V Brně dne: 
 
za vedlejšího účastníka smlouvy: 
Za Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
 
 
 
…………………………………………… 
Ing.  Jakub  Kožnárek 
generální ředitel 


	__KNS__0
	__KNS__1

